
UCHWAŁA NR 162/XXVI/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych oraz dyżurów 
w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy, pełnionych przez 
apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wrzesińskiego w 2017 roku

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) w związku z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wrzesińskiego 
w 2017 roku, w  brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wrzesińskiego 
w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy w 2017 roku, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie do uchwały nr 162/XXVI/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 
15 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
oraz dyżurów w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni ustawowo wolne od pracy, 
pełnionych przez apteki ogólnodostępne na terenie powiatu wrzesińskiego w 2017 roku

Promocja i ochrona zdrowia jest zadaniem publicznym o charakterze ponadgminnym, 

wykonywanym przez powiat. Do zadań Rady Powiatu (zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. Prawa farmaceutycznego) należy określenie w drodze uchwały rozkładu 

godzin pracy aptek na danym terenie po zaciągnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów 

miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Rozkład godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność 

świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.

Projekt rozkładu godzin pracy aptek działających na terenie powiatu wrzesińskiego 

został zaopiniowany zarówno przez burmistrzów i wójta z gmin powiatu wrzesińskiego jak 

również przez samorząd aptekarski. Burmistrzowie i wójt przekazali opinie pozytywne, 

natomiast samorząd aptekarski -  opinię negatywną. Ustawodawca nie przewiduje 

konsultowania harmonogramu z przedstawicielami aptek działających na terenie powiatu. 

Natomiast zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 

13 sierpnia 2013 r., sygn. II GSK 585/12 -  organ podejmując uchwałę ustalającą rozkład 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych nie może brać p od  uwagę hipotetycznych trudności, 

jakie może mieć podmiot prowadzący aptekę w zrealizowaniu obciążającego go, a 

wynikającego z  art. 92 ustawy Prawo farmaceutyczne obowiązku obecności farmaceuty w 

godzinach czynności apteki. Zapewnienie obecności takiej osoby jest jedynie kwestią 

organizacyjną i sposób je j rozwiązania zależy jedynie od decyzji podmiotu prowadzącego 

aptekę.

Należy podkreślić, że przy określaniu rozkładu godzin pracy aptek nie bierze się pod 

uwag tylko istniejących potrzeb ludności w sytuacjach zwykłych, ale również konieczność 

zapewnienia możliwości zaspokojenia potrzeb nietypowych, w sytuacjach nadzwyczajnych.

Potwierdzenie takiej interpretacji zapisów ustawy znajduje odzwierciedlenie 

w orzecznictwie, m.in. wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 

11 kwietnia 2014 r., sygn. III SA/Łd 187/14 - przy ustalaniu rozkładu pracy aptek w porze 

nocnej i dni wolnych od pracy nie je s t możliwe uwzględnienie kryterium potrzeb ludności, 

bowiem nie sposób przewidzieć prawdopodobieństwa pojawienia się zdarzeń zagrażających 

zdrowiu lub życiu człowieka oraz wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego w 

Warszawie z dnia 14 kwietnia 2015 r. sygn. II GSK 1765/14 - przy określaniu rozkładu 

godzin pracy aptek nie bierze się pod uwagę tylko istniejących potrzeb ludności w sytuacjach



zwykłych, ale również konieczność zapewnienia potrzeb nietypowych w sytuacjach 

nadzwyczajnych, które nie sposób przewidzieć.

Zatem fakt, że mieszkańcy nie korzystają z usług aptek w określonej porze lub 

korzystając z usług aptek nie czynią tego w celu zakupu leków przepisanych przez lekarza 

(a dokonuje zakupu środków lub leków, które mogły zostać zakupione w innym miejscu lub 

w innej porze), nie zwalnia Rady Powiatu z obowiązku podjęcia uchwały zapewniającej 

dostępność świadczeń na terenie powiatu również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 

wolne od pracy.

Zgodnie z zapisami ustawy prawo farmaceutyczne, co znajduje odzwierciedlenie 

w orzecznictwie, kwestia dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej i dni wolne 

od pracy wchodzi w zakres ustawowych zadań aptek ogólnodostępnych i do kierownika apteki 

należy takie zorganizowanie pracy, aby placówka ten obowiązek mogła realizować -  wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 11 czerwca 2014 roku, sygn. 

IV SA/Po 169/14 oraz wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu 

z dnia 14 maja 2013 r., sygn. IV SA/Wr 129/13.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


